
PATVIRTINTA 
Valstybinės duomenų apsaugos 
inspekcijos  

direktoriaus 2014 m. rugsėjo 8 d.  
įsakymu Nr. 1T-51 (1.12.E) 

 
 

VAIZDO STEBĖJIMO TEISĖTUMO PATIKRINIMO  

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS 

 

201       m.                                                        d. 
(klausimyno pildymo data) 

 

 
I. BENDROJI DALIS 

 
 

1. Duomenų valdytojo pavadinimas  

2. Buveinės adresas  

3. Kontaktai (el. paštas, telefono ryšio Nr.)  

4. Duomenų valdytojo veiklos pobūdis  

 
 

II. SPECIALIOJI DALIS 
 

 

Eil. 

Nr. 

Klausimai Taip Ne Pastabos 

 
 

 

Informacija apie vykdomą vaizdo stebėjimą 
 

 

1. Ar vykdote vaizdo stebėjimą?  
  

 

Jei vaizdo stebėjimas 

nevykdomas, toliau klausimyno 

pildyti nereikia 

2. Kokiu tikslu vykdomas vaizdo stebėjimas:  

 visuomenės saugumo tikslais; 

 viešosios tvarkos tikslais; 

 asmens gyvybės apsaugos tikslais; 

 sveikatos apsaugos tikslais; 

 turto apsaugos tikslais; 

 kitais asmenų teisių ir laisvių apsaugos 

tikslais? (Pastabose prašome nurodyti kokiais kitais 

tikslais vykdomas vaizdo stebėjimas). 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

3. Ar siekiami tikslai negali būti įgyvendinti kitais 

būdais ar priemonėmis, t. y. nevykdant vaizdo 
stebėjimo?  

  

 

4. Ar buvo imtasi kitų priemonių (be vaizdo 
stebėjimo), siekiant aukščiau nurodyto tikslo? 

 

 

 

 
Jei pažymėjote „taip“, prašome 

nurodyti kodėl kitos priemonės 

pasirodė nepakankamos ar 

netinkamos: 

.... 

5. Kur vykdomas vaizdo stebėjimas vykdomas; 

 duomenų valdytojo patalpose; 

   duomenų valdytojui priklausančioje 

teritorijoje (pvz., aikštelės, kiemas). 

 
 

 

 

 
 

 

 

Prašome nurodyti kokios 

konkrečiai patalpos/teritorijos yra 

stebimos: 

1. 
2. 
... 



6. Ar į vaizdo stebėjimo lauką nepatenka: 

 kitiems asmenims priklausanti teritorija  
(t. y. ar vaizdo stebėjimas vykdomas tik duomenų 

valdytojui nuosavybės teise priklausančioje 
teritorijoje)?*  

 gyvenamoji patalpa ir (arba) jai priklausanti 

privati teritorija ar įėjimas į ją? 

 teritorijos, kuriose duomenų subjektas 

pagrįstai tikisi absoliučios privatumo apsaugos ir 
kur toks stebėjimas žemintų žmogaus orumą  

(pvz., tualetuose, persirengimo kambariuose ir 
pan.)? 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

7. Ar duomenų subjektai (t. y. klientai, kiti asmenys) 

yra informuojami apie vykdomą vaizdo stebėjimą 
(pvz., informacinėmis lentelėmis, ženklais ar pan.)? 

  

 

8. Ar informacija apie vykdomą vaizdo stebėjimą yra 
pateikiama prieš patenkant į patalpas ar teritoriją, 

kurioje vykdomas vaizdo stebėjimas  
(t. y. prieš įvažiuojant į teritoriją ar įeinant į 

patalpą)? 

 

 

 

 

Prašome nurodyti kur konkrečiai 

yra pateikiama informacija apie 

vykdomą vaizdo stebėjimą. 

... 

 

 

9. Ar informaciniuose ženkluose yra pateikiama 
informacija duomenų subjektams apie: 

● duomenų valdytojo juridinio asmens 

pavadinimą ar duomenų valdytojo fizinio asmens 
vardą ir pavardę? 

● duomenų valdytojo juridinio asmens kodą? 
● duomenų valdytojo kontaktinę informaciją 

(adresą arba telefono ryšio numerį)? 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Informacija apie vykdomą vaizdo stebėjimą darbo vietoje 
 

 

10. Ar vykdomas vaizdo stebėjimas darbo vietoje  
(t. y. ar į vaizdo stebėjimo lauką patenka duomenų 

valdytojo darbuotojai ir/ar jų darbo vieta)?  

 

Jei vaizdo stebėjimas darbo vietoje nevykdomas, toliau 
pildyti šio Klausimyno specialiosios dalies 17 punktą. 

 

 

 

 

Prašome nurodyti kokios 

konkrečiai darbo vietos yra 

stebimos: 

1. 
2. 
3. 

... 

11. Kokiu tikslu vaizdo stebėjimas vykdomas darbo 
vietoje: 

 dėl darbo specifikos būtina užtikrinti asmenų 
saugumą; 

 dėl darbo specifikos būtina užtikrinti turto 

saugumą; 

 dėl darbo specifikos būtina užtikrinti 

visuomenės saugumą; 

 kitais atvejais (Pastabose prašome nurodyti kokiais 

kitais konkrečiais atvejais vykdomas vaizdo stebėjimas darbo 

vietoje). 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

12. Ar buvo imtasi kitų priemonių (be vaizdo stebėjimo 

darbo vietoje), siekiant aukščiau nurodyto tikslo? 
  

 

13. Ar kiti būdai ar priemonės pasirodė nepakankamos 
ir (arba) netinkamos siekiant išvardytų tikslų? 

  
 

14. Ar darbuotojai yra informuojami apie vykdomą 

vaizdo stebėjimą: 

 

 

 

 

 



 darbo vietoje; 

 duomenų valdytojo patalpose ar teritorijose, 
kuriose dirba jo darbuotojai? 

 
 

 

 
 

 

15. Ar darbuotojai apie tokį jų vaizdo duomenų 

tvarkymą informuojami pasirašytinai 
 

 

 

 

 
 

16. Ar darbuotojai pasirašytinai informuojami** apie:  

 duomenų valdytoją ar jo atstovą, vykdantį 

vaizdo stebėjimą; 

 kokiais tikslais tvarkomi asmens vaizdo 

duomenys; 
● kam ir kokiais tikslais teikiami duomenų 

subjekto asmens vaizdo duomenys;  
● kokius savo asmens duomenis duomenų 

subjektas privalo pateikti ir kokios yra duomenų 

nepateikimo pasekmės;  
● apie duomenų subjekto teisę susipažinti su 

savo asmens duomenimis ir teisę reikalauti ištaisyti 
neteisingus, neišsamius, netikslius savo asmens 
duomenis), kiek jos reikia, kad būtų užtikrintas 

teisingas asmens duomenų tvarkymas nepažeidžiant 
duomenų subjekto teisių. 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Kita informacija apie vykdomą vaizdo stebėjimą 
 

 

17. Ar yra įgyvendinama duomenų subjekto (pvz., 
darbuotojo ar kito asmens, patenkančio į vaizdo 

kamerų stebėjimo lauką) teisė susipažinti su savo 
asmens duomenimis) (t. y. ar asmuo turi 
teisę/galimybę peržiūrėti vaizdo medžiagą, kurioje 

jis yra nufilmuotas ir gauti vaizdo įrašą)? 

 

 

 

 

 

18. Ar asmens vaizdo duomenys yra teikiami? 
(Jei taip, pastabose nurodykite kam, kokiu tikslu ir kokiu 

teisiniu pagrindu vadovaujantis asmens duomenys teikiami). 
 

  

 

19. 
 

Ar vaizdo duomenys yra įrašomi ir saugomi? 
 

  
 

20. Ar yra nustatyta asmens vaizdo duomenų, 
saugojimo trukmė? (Pastabose prašome nurodyti asmens 

duomenų saugojimo terminą). 

  

 

21. Ar turite asmens vaizdo duomenų tvarkytoją***?  
(Jei taip, pastabose prašome nurodyti juridinio asmens 

pavadinimą). 
 

  

 

22. Ar turite asmens vaizdo duomenų tvarkymo 
taisykles ar kitą rašytinį dokumentą, kuriame būtų 

reglamentuotos organizacinės ir techninės 
duomenų, saugumo priemonės? (Pastabose prašome 

nurodyti dokumento pavadinimą, jo patvirtinimo datą bei 

pateikti jo kopiją). 
 

 

 

 

 
 

23. Ar dokumente, reglamentuojančiame vaizdo 

duomenų tvarkymą nurodyta: 

 vaizdo stebėjimo tikslas; 

 vaizdo stebėjimo apimtis;  

 vaizdo duomenų saugojimo terminas;  

 priėjimo prie tvarkomų vaizdo duomenų 
sąlygos; 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 vaizdo duomenų naikinimo sąlygos ir tvarka;  

 ar nustatyti kiti reikalavimai teisėtam vaizdo 
duomenų tvarkymui? 

 
 

 
 

 

 

24. Ar vaizdo duomenis tvarko tik įgalioti asmenys, 

kurie supažindinti su asmens duomenų teisinę 
apsaugą reglamentuojančiais teisės aktais ir 

pasirašytinai įsipareigoję jų laikytis? 

  

 

25. Ar apie asmens vaizdo duomenų tvarkymą 
automatiniu būdu esate pranešę Valstybinei 
duomenų apsaugos inspekcijai  

(toliau – Inspekcija)? 

  

 

 

Reikalavimai asmens duomenų tvarkymui (įskaitant ir asmens vaizdo duomenų tvarkymui) 

yra nustatyti Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme  
(toliau – ADTAĮ). 

 

Pildant klausimyną, prašome atkreipti dėmesį į ADTAĮ 16 – 20 straipsnius.  
 

 Vaizdo stebėjimas gali būti vykdomas siekiant užtikrinti visuomenės saugumą, viešąją 

tvarką, apginti asmenų gyvybę, sveikatą, turtą ir kitas asmenų teises ir laisves, tačiau tik tais 
atvejais, kai kiti būdai ar priemonės yra nepakankamos ir (arba) netinkamos siekiant išvardytų tikslų 

ir jeigu duomenų subjekto interesai nėra svarbesni.  
Vaizdo stebėjimas darbo vietoje gali būti vykdomas, kai dėl darbo specifikos būtina užtikrinti 

asmenų, turto ar visuomenės saugumą ir kitais atvejais, kai kiti būdai ar priemonės yra 

nepakankamos ir (arba) netinkamos siekiant išvardytų tikslų.  
Atkreiptinas dėmesys į tai, kad visuomenės saugumo užtikrinimas ir viešosios tvarkos 

palaikymas yra teisėsaugos institucijų funkcijos.  
 
*Pastaba. Vaizdo stebėjimo priemonių įrengimą reglamentuoja ADTAĮ 19 straipsnis. 

 

**Pastaba. Vykdant vaizdo stebėjimą darbo vietoje ir duomenų valdytojo patalpose ar 

teritorijose, kuriose dirba jo darbuotojai, šie darbuotojai apie tokį jų vaizdo duomenų tvarkymą turi 
būti pasirašytinai informuojami ADTAĮ 24 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka. 
 

*** Pastaba. Duomenų tvarkytojas – tai juridinis ar fizinis (kuris nėra duomenų valdytojo 
darbuotojas) asmuo, duomenų valdytojo įgaliotas tvarkyti asmens duomenis (pvz., prižiūrintis 
vaizdo stebėjimo sistemas ar pan.). Duomenų valdytojas, įgaliodamas duomenų tvarkytoją tvarkyti 

asmens duomenis, nustato, kad duomenys turi būti tvarkomi tik pagal duomenų valdytojo 
nurodymus. 

 
 

 

Klausimyną užpildęs 
duomenų valdytojo arba Inspekcijos atstovas:     

 
_____________________________________________________                          ___________  
                                             (pareigos, vardas, pavardė)                                                                             (parašas)  

 

 


